ANTENÖVISSIMUS, a, um, adjekt. pœnultimus

APOPHARETA

Mar. Victorin. *de Rat. metr. gramm.* VI. 218. 25. « pes... huius versus».

ANTÉRITAS, atis, f. 3. antiquitas. *Gloss.* *Virg. Epist.* 7. p. 175. 25. anteritate (Cf. posteritas).

ANTÉTEMPORANEUS, a, um, adjekt. ante tempus factus. *Claudian. Mam. Anim.* 2. 12.

ANTHÖRISTICUS, a, um, adjekt. (ἀνθρωπίζω) ad contrariam seu ad antitheticam definitionem pertinens, ab ἀντί! contra et ὅπιζω definitio. Occurrit ap. *Fortunat. Art. rhet.* 1. 13. « (Definitio) anthropistica dicitur... cum duas res diversas definiunt litigantes».

ANTHROPIANI, órum, m. pl. 2. (ἀνθρωπος), secta haereticorum qui Christum hominem dum taxat fuisse asserebant, de quibus Bünem. *Lact. Inst.* 4. 30. 10.

ANTHROPOMORPHOS, (a), on, adjekt. (ἀνθρωπόμορφος), qui formam habet humanam. *Cassian. Coll.* 10. 3. 4. « Quod illam antropomorphon imaginem deitatis... aboleri de suo corde sentire». — Pro *anthropomorpha* *Gennad. Eccl. dogm.* 4.

ANTITYPUM, i. n. 2. (ἀντίτυπον) typo oppositum, it. *antitipo*, *copia*, ap. *Marc. Merc. Nest. Serm.* 2. « ... panem hunc cuius est ipsum corpus antitypum». Et *Did. Apost.* 78. 10. « Acceptisti quasi antitypum sanguinis Christi». Cf. *ibid. 74. 6.*

ANULUS, minime *annulus* ut est in *Lexico*; nam illa scriptio in opt. mss. tantum invenitur. — V. *Ellent. Not. crit. ad Cic. orat.* 3. 127, *Modvig ad Cic. fin.* 5. 3., *Fritzche ad Horat. sat.* 2. 7. 53., *Sehneider Lat. Gr.* I. 2. p. 422.

ANXIOR, áris, atus sum, ári, dep. 1. (anxius) tristitia afflor. *Arnob.* in *Ps.* 80. super aliquo. *Tertull. Pœnit.* 10... aliqua re. Adde *Vulg. Ps.* 60. 3. et 142. 4. *Apul. Metam.* 4. 27.

ANYMPHA, idem ac innupta. *Gloss.* V. 615. 47.

APÆTESIS, is, f. 3. (ἀπατήσις) restitutionis postulatio, fig. rhet. *Isid.* 2. 21. 38. « apætesis est cum id, quod in animos judicum quasi depueramus, opportune reposcimus».

APELLO, is, ère, a. 3. (et pello = ἐξβάλλω), ejicio, expello. *Itala Evang.* *Ioh.* 6. 37. *Gloss.* II. 21. 44. et V. 267. 8. Hoc verbo usi sunt autores tantum post Ciceronem, sed rarissime; veteres autem adhibuerunt *ASPELLO*, quod V. in *Lexico*.

APERTILIS, e, adjekt. (aperio), *apertibilis*. *Gloss.* II. 228. 19. « apertilis, ἀνοιξτός» et 267. 15. *apertus*.

APHRODISIACUM metrum, genus quoddam jambici metri. *Mar. Victorin. Art. gramm.* 2. 6. 8. (*Gramm.* VI. p. 86. 34. K.). Alii minus recte leg. *aphrodisiacum* vel *aprosiacum*.

APHTHAE, árum, f. pl. 1. (ἀφθα) genus ulcerum. V. *Lexic.* Est tamen etiam in singul. num. *aphtha* usurpatum ap. *Th. Prisc. Eup.* 54 *Rose* (ubi cod. afatham).

APICLÖSUS, (cf. apica) adjekt. calvus. (V. *Ribbeck ex vett. gloss. exc.* p. 318. *Löwe Prodr.* p. 424).

APLÀNES, V. voc. in *Lexico*. Addimus usurpari etiam translate. *Chalcid. Tim.* 96. « Erit ergo animæ aplanes ratio».

APÖCLISIS, is, f. 3. (ἀπόκλισις) in acc. apoclin, declinatio, evitatio, fig. rhet. *Charis gramm.* I. 286. 17. « per apoclin».

APOCÖPA, æ, f. 1., figura grammaticorum ab ἀποκλίτῳ, amputo, sc. amputatio, de qua V. *Lexic.* ubi forma *apocope* tantum; cui addimus aliam, quæ est *apocopa*, usurpatam a *Prisc.* 1. 25.

APÖCÜLO, áre, a. 1. (fortasse derivatum a voc. ab et oculus) invisibilē facio seu incertum reddo. Iuxta Bücheler derivatur a gr. ἀποκαλεῖν, nominare, appellare. *Petron.* 62. 3. et *ibid.* 67. 3. (ubi cod. apocalo).

APÖDÉRINUS, a, um, adjekt. (ἀποδέρω = pellem detraho, decorticō), ut *apoderinum insicium* ap. *Apic.* 2. 53. in quo sunt nuclei et amygdala depilata. Giarr. -Vollm leg. *apothernum*. Cf. *APÖDERMUS* in *Lexico*.

APÖLÖGISMOS, i. m. 2. (ἀπολογισμός) plena causarum ac rei adiunctorum expositiō: fig. rhet. *Charis gramm.* I. 285. 7.

APÖPHARETA, plur. in *Lexico*; sed etiam *apo-*

pharetrum in sing. num. habent *Augustin. Ep. 150.*, et *Symm. Ep. 5. 56.* (54) *Seeck.*

APÓPHYSIS, is, f. 3. (*ἀπόφυσις*), quod nom. in *Lexico* omittitur et pro eo est *apophysis* v. *apothesis* ex lectione *Schneider*: ponitur eodem sensu ap. *Vitr. 4. 7. 3.*, coll. 4. 1. 11.

APORRÍA, æ, f. 1. (*ἀπόρριψις*) defluvium. *Gloss. V. 4. 19.* « affluxio vel derivatio vel fæces vel reliquæ ac sordes elementorum, quæ in ære purgantur ». Cf. *Gloss. V. 266. 57.* et *IV. 201. 27.*

APOSTÁTICUS, a, um, adject. qui apostatae est V. *Lexic.* Alio sensu: ad suppurationem pertinens, suppuratorius, purulentus. *V. Pelagon. vet. 98.*

APOSTÓLA, æ, f. 1. femina quæ apostolico munere fungitur. *August. Serm. 132. 1. Mai.* « quæ post modum Apostolorum apostola meruit nuncupari ».

APOSTRÓPHO, as, are, 1., alloquor. *Gramm. suppl. p. LXV.* « apostrophat qui de absente, tamquam præsens sit, loquitur ». *Gloss.* « Apostrophat, transitum facit ».

APÓTACTITÆ, ärum, m. 1, genus quoddam hæreticorum, de quo *Cod. Theod. 16. 5. 11.*, ubi alii leg. *apostatae*, ut in *Lexico*.

APÓTELESMÁTICÉ, es, f. 1. (*ἀποτελεσματική*) ars astrologica seu consulendi stellas in aliquius nativitate. *Fulgent. Virg. contin. p. 84.* et *Myth. 3. 10.* (*Helm. p. 78. 4.*)

APÓTELESMÁTICUS, a, um, adject. (*ἀποτελεσματικός*) ad apotelesmaticen pertinens. *Fulgent. Myth. 3. 10. (Helm. p. 79. 1.)*

APÓTHÉSIS v. **APOPHYYSIS**.

APPÁGINÉCULI, orum, m. plur. 2. ornamenti. *Vitr. 7. 5. 3.*

APPARÁMENTUM, i, n. 2. (apparo) apparatio, id quod apparatur, v. apparatum est *C. I. L. 12. 1567.*

APPENSIO, ónis, f. 3. (appendo) appendendi actus; sed translate, iudicium, sententia. *Augustin. Op. imperf. c. Jul. 1. 71.*; 2. 140. et 141.; 6. 16. *Hieronym. in Dan. 5. 25.*

APPÉTITIVUS, a, um, adject. qui appetit. *Ps. August. Spir. et an. 20.* « Vis (anima naturalis) dividitur in... appetitivam, retentivam, expulsivam et distributivam. Appetitiva, quæ sunt necessaria corpori, appetit ».

APPÉTITÓRIUS, a, um, adject. qui ad appetitum pertinet, appetitivus. *Dion. Exig. Transl. Greg. Nyss. de creat. hom. 31.* « nostra natura... cibis et potibus indigentiam suam supplere contendit, appetitoriam quamdam vim eius rei quæ deest... corporibus inserens ».

APPLICIOR, óris, adject. compar. (applico) magis applicatus v. adhærens. *Apul. Met. 10. 22.* « Appliciore nexus inhærebatur ».

APPREHENDENTIA, æ, f. 1. apprehensio. *Augustin. Fratr. erem. 42.* « Vel meritum vite vel apprehendentiam meritum vite (petere debes) ».

APPRÓBÁBILIS, e, adject. (approbo) qui approbari potest. *Ps. Cypr. Sing. cler. 6.* « Non est in hac societate sinceritas adprobabilis ».

APPRÓBAMENTUM, i, n. 2. (approbo) idem et argumentum probabile. *Ps. Ambros. Dign. sac. 5.* « Ne quid de approbamentis veridicis nos prætermissem videamus ».

APPRÓBÁTIVUS, a, um, adject. qui approbat. *Prisc. gramm. III. 97. 4.* « (Conjunctiones) approbative sunt quæ approbant rem: Virgilius in XII. (931.): etenim merui, nec deprecor, inquit ». *Ibid. 93. 14.*

APPUNCTUS, a, um, adject. (ad et pungo), puncto notatus, ut obelo, asterisco, limnisco etc. *Isid. 1. 20. 4.* Cf. *ibid. de Positura* « ubi... iam sensum præstat, sed adhuc aliquid superest de sententiæ plenitudine sit colon mediamque litteram puncto notamus et medium distinctionem vocamus ». Add. *Serv. Cass. Virg. Aen. 1. 21.* Cf. *Steup. de Prob. gramm. p. 90. et 93. A. 16.*

APRÉPIA, æ, f. 1. (*ἀπρέπεια*) indecentia. *Sacerd. gramm. VI. 454. 29.* « apræpia est absurdæ et indecens verborum structura ut: o Tite, tute, Tati tibi tanta... ».

APTÁBILIS, e, adject. (apto) qui aptari potest, conveniens. *Interpr. Iren. 2. 18. 10.* « Aptabile

esse magis... emissioni, uti veri simile, ex Homine Verbum, sed non ex Verbo Hominem emisum ». Comp. *aptabilior* ibid. 2. 30. 3. « Tamquam meliori hoc (demiурgo) et aptabiliori ad faciendam voluntatem suam... usa est ».

APTÁBILITAS, atis, f. 3. (aptabilis) aptandi habilitas. *Interpr. Iren. 1. 4. 5.* « Sic aptabilitatem (*ἐπιτηδείατητα*) et naturam fecisse in eis, ut in congregations et corpora venirent ».